

Rautavaaran nuorisovaltuusto RaNuVa

30.11.2015

LAUSUNTO OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖLLE NUORISOLAIN UUDISTAMINEN –TYÖRYHMÄMUISTION ESITYKSESTÄ UUDEKSI NUORISOLAIKSI

Rautavaaran Nuorisovaltuusto RaNuVan lausunto:

Rautavaaran Nuorisovaltuusto RaNuVa pitää tärkeänä, että on erityinen Nuorisolaki, joka tavallaan määrää kunnat tekemään nuorisotyötä ja saa aikaan sen, että nuoret otetaan huomioon. Eihän välttämättä muuten kaikkialla tehtäisi nuorisotyötä tai ei ainakaan riittävästi. Nuorisolaki saa aikaan sen, että nuoria kuullaan ja he saavat vaikuttaa asioihin. Kaikkien nuorten kuuleminen ja mahdollisuus vaikuttaa on tärkeää, ei riitä, että kunnassa on Kuntalain mukainen nuorisovaltuusto tai muu nuorten toimintaryhmä tuomassa nuorten näkemystä esille.

RaNuVan mielestä on hyvä, että laki on harkinnanvarainen – välttämättä ei ole resursseja toteuttaa kaikkea. Eikä kaikkialla ole tarvetta kaikkeen, ”paikalliset olosuhteet huomioon ottaen”.

RaNuVa näkee ikämuutoksen oleva hyvä: alle 7-vuotiaat ovat niin pieniä, heitä ei välttämättä koske tällainen. Nuorisolaki koskee kouluikäisiä ja sitä vanhempia. RaNuVan mielestä ikäraja on vähän korkea, esimerkiksi 25 vuotta voisi olla sopivampi. 30-vuotiaat eivät ole enää nuoria vaan ovat jo keski-ikäisiä. Mutta etsivän nuorisotyön asiakkaina kun voi olla myös yli 25-vuotiaita, voi olla hyvä, että ikäraja on kuitenkin korkeampi.

Hyvää uudistetussa nuorisolaissa on se, että laki on vapaampi, ei pakoteta tekemään mitään, kunta voi itse valita kun kuuntelee ihmisiä, mitä he tarvitsevat. Voi ottaa enemmän huomioon erilaisia tilanteita, tosin toki voi vaikuttaa myös niin, että jokin osa-alue jää puuttumaan kun laissa ei kaikkia työmuotoja ole enää eriteltyinä.

RaNuVan mielestä nykyisin voimassa oleva Nuorisolaki on selkeämpi. Nykyinen ja uusi laki eivät hirveästi poikkea toisistaan - uudistetussa monet asiat on vain sanottu pidemmin, mutta asiat ovat pysyneet aika samoina. Tärkein uudistus on ikämääritelmä: että alle 7-vuotiaat jäävät pois Nuorisolain piiristä. Nykyisessä laissa 8 § Nuorten osallistuminen ja kuuleminen on selkeämpi, paremmin sanottu, että nuoria on kuultava heitä koskevissa asioissa. RaNuVa näkee nuorisolain tärkeimmän asian olevan nuorten kuulemisen: aina kun tehdään jotain nuoria koskevaa, siitä pitäisi kuulla jollain tavalla nuoria. Jotenkin pitäisi aina kysyä nuorten näkemystä.

On tärkeää, että on Nuorisolaki, jossa määrätään kaikki nuoria koskevat asiat – eivät päättäjät jyrää yli kaikissa asioissa. RaNuVa kuitenkin toivoisi, että Nuorisolaki olisi konkreettisempi – lakiteksti on niin ympärilyöreää, ettei sano mitään, mitä ja miten asioita on tehtävä.

Rautavaaran Nuorisovaltuusto RaNuVan puolesta,
Rautavaaralla 30.11.2015



Sofia Korhonen
RaNuVan pj.


Anni Lievonen
RaNuVan varapj.


Liinu Kilpeläinen


Helmi Rissanen


Nadja Hiltunen


Kirsi Karvinen
RaNuVan sihteeri